ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 17.12.2019 № 1203-п «Об установлении Порядка

формирования перечня налоговых расходов Южского муниципального
района и Южского городского поселения»

На основании статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Администрация Южского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального
района от 17.12.2019 № 1203-п «Об установлении Порядка формирования
перечня налоговых расходов Южского муниципального района и Южского
городского поселения» (далее -  постановление) следующие изменения:

- в пункте 1 постановления слова «(приложение 1)» заменить словами
«(приложение № 1)»;

- в пункте 2 постановления после слов «Южского муниципального
района» дополнить словами «(приложение № 2)»;

- в пункте 2 постановления слова «(приложение 2)» заменить словами
«(приложение № 3)».

2. Внести в Приложение № 1 «Порядок формирования перечня налоговых
расходов Южского муниципального района и Южского городского поселения»
(далее -  приложение № 1) постановления следующие изменения:

2.1. В абзаце втором пункта 3 приложения № 1 постановления слова
«муниципального образования согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению» заменить словами «Южского муниципального района
согласно приложению № 2 и Южского городского поселения согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.».

2.2. В абзаце первом пункта 4 приложения № 1 постановления слова «1
августа» заменить словами «1 апреля», слова «10 августа» заменить словами
«10 апреля».

2.3. В абзаце втором пункта 4 приложения № 1 постановления слова «26
августа» заменить словами «20 апреля».

2.4. В абзаце четвертом пункта 5 приложения № 1 постановления слова «3
сентября» заменить словами «30 апреля».

2.5. В абзаце пятом пункта 5 приложения № 1 постановления слова «30
сентября» заменить словами «15 мая».

3. Наименование приложения № 2 «Перечень налоговых расходов
_____________ н а _____ год и на плановый период_______________ годов»
постановления изложить в новой редакции «Перечень налоговых расходов
Южского муниципального района на _____ год и на плановый период
_______________годов».

4. Дополнить постановление Приложением № 3 «Перечень налоговых
расходов Южского городского поселения н а _____год и на плановый период
______________ годов» согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и «Вестник Южского
городского поселения», разместить на официальном сайте Южского
муниципального района.

Глава Южского
муниципального района

I; i
V' "-ГЛ

В.й. Оврашко

Приложение
к постановлению Администрации
Южского муниципального района

от ЛОААш '/лгф

«Приложение № 3
к постановлению Администрации
Южского муниципального района

от 17.12.2019 № 1203-п

Перечень налоговых расходов Южского городского поселения
на_____год и на плановый период_______________ годов

N  п/п Н аи м ен ован и я
налогов, по

которы м
п редусм атриваю тся
налоговы е л ьго ты ,

освобож ден ия и
ины е п реф еренци и ,

устан овл ен н ы е
норм ати вн ы м и

правовы м и актам и
(Н П А )

м ун и ц и п альн ого
образован ия

Н орм ати вны е правовы е
акты  (Н П А )

м уни цип альн ого
образован ия, их

структурны е еди ниц ы ,
которы м и

п редусм атриваю тся
н алоговы е л ьготы ,

освобож ден ия и  ины е
п реф ерен ц и и  по  налогам

У слови е
п редоставлен и я

нал оговы х
льгот,

освобож ден и й  и
ины х

преф еренци й
для

п лательщ иков
налогов,

устан овлен ны х
Н П А

м ун и ц и п альн ого
образован ия

Ц елевая
категори я

п лательщ и ков
налогов , для

которы х
п редусм отрен ы

н алоговы е
льготы ,

освобож ден и я  и
ин ы е

преф еренци и ,
у стан овл ен н ы е

Н П А
м ун и ц и п ал ьн ого

об разован и я

Д ата  вступления в
си л у  полож ен ий

Н П А
м уни цип альн ого

образования,
устан авли ваю щ их

налоговы е
льготы ,

освобож ден ия и
ины е

п реф еренци и  по
налогам

Д ата  н ач ала
д ей стви я

пред ставл ен н ого
Н П А

м ун и ц и п ал ьн ого
об разован и я

п р ав а  н а
н ал оговы е

льготы ,
освобож ден и я  и

ины е
п реф ерен ц и и  по

н алогам

П ери од  д ей стви я
налоговы х  льгот,
освобож ден и й  и

и н ы х
п р еф ерен ц и й  по

н алогам ,
пред оставл ен н ы х

Н П А
м ун и ц и п ал ьн ого

об разован и я

Д ата
прекращ ени я

д ей стви я
н алоговы х

льгот,
освобож ден и й

и  ины х
преф ерен ц и й
по налогам ,

устан овлен н ая
Н П А

м уни цип альн о
го  образован ия

Н аи м ен о в а
н и е

н ал о го в ы х
л ьго т ,

о сво б о ж д е
н н й  и  ин ы х
п р еф ер ен ц

и й  по
н ал о гам

Н П А
м уни цип ал

ьного
образован и

я,
устан авли в

аю щ ий
льготу

С труктурн
ы е

еди н и ц ы
Н П А

м ун и ц и п ал
ьн ого

об разован и
я,

устан авли в
аю щ его
льготу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Ц елевая
категория

налогового
расхода

м уни цип альн ого
образован ия

(указы вается в
соответствии  с

постановлением
П равительства

Р осси й ской
Ф едерац ии  от

22 .06 .2019  N  796
"О б общ их

требовани ях  к
оценке

н алоговы х
расходов
субъектов

Р оссий ской
Ф едерац и и  и

м униципальны х
образован ий")

Ц ели
предоставлени я

налоговы х
льгот,

освобож ден и й  и
ины х

преф еренци и
Д ЛЯ

п лательщ иков
налогов,

устан овлен н ы х
Н П А

м ун и ц и п альн ого
образован и я

В и д  нал оговы х
льгот,

о св обож ден и й  и
и н ы х

преф ерен ц и й ,
оп ределяю щ и й

особен н ости
п р ед о став л ен и и

х  отдельн ы м
категори ям

плательщ иков
налогов

п реи м ущ еств  по
сравн ен и ю  с

д руги м и
п л ательщ и кам и

Р азм ер
н алоговой
ставки , в
пределах
которой

предоставля
ю тся

налоговы е
льготы ,

освобож ден и
я  и  ины е

п р еф ерен ц и и
по налогам

К о д  ви д а
экон ом и ческо

й
деятел ьн ости

(по  О К В Э Д ), к
котором у
относится
н алоговы й

расх о д  (если
н алоговы й

расход
обусловлен
н алоговы м и

льготам и ,
освобож ден ия

м и  и  ин ы м и
п реф ерен ц и ям

и д ля
отдельны х

видов
экон ом и ч еско

й
деятельн ости )

П ри н адлеж н ость
налогового

р асхода  к  группе
полн ом очи й  в
соответствии  с

М етоди кой
распределен ия

дотаций,
утверж ден ной

п остановлением
П рави тельства

Россий ской
Ф едерац ии  от 22
ноября 2004  г. N

670 "О
распределен ии

дотаци й  н а
вы равниван ие

бю дж етной
обесп еченн ости

субъектов
Россий ской
Ф едерац ии"

Н аи м ен ован и я
м ун и ц и п ал ьн ы

х  програм м
м у н и ц и п ал ьн ог
о  образован ия,

в целях
р еал и зац и и

которы х
п ред оставл яю тс

я  налоговы е
льготы ,

освобож ден и я  и
ины е

п реф ерен ц и и
для

плательщ иков
нал огов  (Н П А ,

ном ер , дата)

Н аи м ен ован и е
ц ел ей

м ун и ц и п ал ьн ы х
п рограм м

м ун и ц и п ал ьн ого
об разован и я , в

целях
реал и зац и и

которы х
п ред оставл яю тс

я  н алоговы е
льготы ,

освобож ден и я  и
ин ы е

п реф ерен ц и и
для

пл ательщ и к ов
нал огов

Н аи м ен ован
и я  Н П А ,

оп ред ел яю щ
и х  цели

социально-
экон ом и ч еск
о й  п олитики

м у н и ц и п ал ы !
ого

образован и я,
не

отн осящ и еся
к

м уницш тальн
ы м

п рограм м ам
м у н и ц и п ал ьн

ого
образован и я ,

в целях
реал и зац и и

которы х
п ред оставл я

ю тся
н ал оговы е

л ьго ты ,
освобож ден и

я  и  ин ы е
п р еф ер ен ц и и

Д Л Я

п д ател ы ц и ко
в  нал огов

(Н П А ,
н ом ер , дата)

Н аи м ен ован и е
целей

соц и альн о-
эк он ом и ч еско

й  п оли ти ки
м ун и ц и п ал ьн о

го
об разован и я ,

не
отн осящ и хся  к
м ун и ц и п ал ьн ы
м  п р ограм м ам
м у н и ц и п ал ьн о

го
образован и я, в

целях
реал и зац и и

которы х
п р ед о став л яю т
ся н ал оговы е

льготы ,
освобож ден и я

и и н ы е
п реф ерен ц и и

для
п л ательщ и ков

н алогов

Н аим ено
вани е

куратора
н алогово

го
р асх о д а
м ун и ц и п
альн ого
об разова

ния

ном ер
группы

полном оч
И Й

найме
нован

ие
групп

ы
полно
м очий

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

»